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Kære alle. 

 

Når året nu går på held, vil vi benytte lejligheden til at sende en julehilsen. 

 

Rigtig god jul og godt nytår til jer alle 

 

2023 har været et begivenhedsrigt år, hvor vi har søsat flere nye "skibe", hvor vi især har styrket 

uddannelsesdimensionen – herunder iværksat nye ph.d. projekter, og enkelte projekter nåede i havn.  

 

KUF Multisyge har haft en ambition om at styrke koordineringen af multisyges mange 

hospitalskontakter –  bl.a. ved at optimere de nyeste IT teknologimuligheder. Vi har afholdt møde med 

den lokale IT-afdeling, som efterfølgende i tråd med den regionale IT-afdeling nu har indført et 

integreret bookingsystem. 

 

Uddannelsesmæssigt har vi haft flere initiativer, herunder dialogmøder med HR-uddannelse (præ- og 

postgraduat læge/sygeplejerskeuddannelsen). Vi har endvidere besøgt VIA, Viborg med henblik på at 

samarbejde om bacheloropgaver med afsæt i multisyge. Ved årets afslutning har vi haft strategimøde 

med interne nøglepersoner med henblik på at lave aftaler for fremadrettede uddannelsesmuligheder. 

 

Der har været god fremdrift i KUF multisyges forskningsprojekter: 

Projekt SKARB er afsluttet ved årets udgang og forskningsrapport kan læses på vores hjemmeside. 

Projekt "Identificering af skrøbelige multisyge patienter gennem PREM-data" er ligeledes afsluttet. En 

beskrivelse af projektet kan læses på vores hjemmeside. 

Add-On - optimering af forebyggelsesforløb for patienter med hjerte-karsygdom er kommet godt fra 

start bl.a. blev der lavet foranalyser ved en forskningsassistent, som fik mulighed for at videreføre en 

del af projektet over i eget ph.d. projekt. Ph.d. projektet er i dag organisereret i KUF tværsektorielle.  

Projekt Familiebaseret overvægtbehandling er i stor fremdrift og efter analysefasen er man klar til at 

afprøve intervention.  

Projekt REGA er nået evaluering af intervention i forhold til fælles behandlingsplan (multisyge inden for 

inflammatorisk sygdom).  

Projekt "Sektorovergange for patienter med multisygdomme" er kommet godt fra start og 

dataindsamling påbegyndes primo 2024. 

Vi er imponerede og stolte over den store forskningsenergi, der bliver lagt i alle ovenstående projekter 

netop inden for vores genstandsområde.  

 

Formandskabet i KUF Multisyge har hentet inspiration sammen med øvrige KUF-formandskaber på 

besøg til King Healths Partners, KHP London.  

KHP har en overordnet mission, som hedder "Better health for all through excellent in research, 

education and care".  

Formandskabet var især inspireret af KHP's præcise vision/mission og vi vil i fremtidige strategier 

præcisere og forenkle grundbetydningen af multisyge/multisygdom. 

Senest har vi afholdt symposiet "At være patient med multisygdom", der især havde et 

patientfokuseret perspektiv. 

 

Vi glæder os til samarbejdet i det nye år. 

 

Formandskabet KUF Multisyge  

Chefsygeplejerske Anne Dorthe Bjerrum  

Ledende overlæge Marlene Andersen 
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